
Comune di San Daniele del Friuli - Ordinanza n. 17 del 21/10/2022 

 

 CITTÀ DI SAN DANIELE DEL FRIULI 
  Provincia di Udine 

Via del Colle 10  -  33038 San Daniele del Friuli  -  p.i. 00453800302 
www.comune.sandanieledelfriuli.ud.it  centralino 0432 946511 

PEC comune.sandanieledelfriuli@certgov.fvg.it     

 

O R D I N A N Z A  

Reg. Gen. n. 17 del 21/10/2022 
 
OGGETTO: Chiusura Uffici Comunali nelle giornate di lunedì 31 ottobre e venerdì 9 dicembre 

2022. 
 

IL SINDACO 
 

RILEVATO che le giornate di lunedì 31 ottobre e venerdì 9 dicembre 2022 ricadono tra più giorni 
festivi, a ridosso della festività del 1° novembre (Ognissanti) e dell’8 dicembre (Immacolata); 
 
RAVVISATA l’opportunità, al fine di perseguire gli obiettivi di economicità indicati dalla vigente 
normativa, anche in termini di risparmio energetico, di disporre la chiusura degli Uffici comunali; 

 
VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la competenza 
in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché 
agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
VISTO l’articolo 26 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.47 del 10.07.2002; 
 

ORDINA 
 

1. la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di lunedì 31 ottobre e venerdì 9 dicembre 2022; 
 
2. di garantire i servizi essenziali; l'Ufficio Anagrafe osserverà l'orario di apertura al pubblico 
antimeridiano: dalle ore 10.30 alle ore 13.00 (quindi nella giornata di lunedì 31 ottobre risulterà 
chiuso nel pomeriggio); 
 
3. di considerare l’assenza dal lavoro, per le intere giornate equivalenti ad un giorno di congedo 
ordinario. 
 
La presente ordinanza verrà affissa all’Albo on line del Comune e nei luoghi pubblici. 
 

IL SINDACO 
Pietro Valent 

(firmato digitalmente) 
 
 
 

http://www.comune.sandanieledelfriuli.ud.it/
mailto:comune.sandanieledelfriuli@certgov.fvg.it

	Ordinanza
	OGGETTO: Chiusura Uffici Comunali nelle giornate di lunedì 31 ottobre e venerdì 9 dicembre 2022.

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

